
MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
17/mar/2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:46 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr/2016 Al 30/jun/2016

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,303,509.08SERVICIOS PERSONALES $2,650,929.71 $2,857,135.44$23,200.00 $10,675,779.37$13,326,709.08

$6,200,883.08REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,498,839.09 $1,499,258.09-$194,468.48 $4,507,575.51$6,006,414.60

$150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $94,492.00 $94,492.00$90,000.00 $145,508.00$240,000.00

$1,500,022.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $80,164.19 $13,037.63$0.00 $1,419,857.81$1,500,022.00

$950,000.00SEGURIDAD SOCIAL $240,647.65 $514,874.01$0.00 $709,352.35$950,000.00

$1,265,604.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $222,648.48 $221,335.41$44,185.92 $1,087,141.44$1,309,789.92

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,237,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $514,138.30 $514,138.30$83,482.56 $2,806,344.26$3,320,482.56

$1,806,046.92MATERIALES Y SUMINISTRO $620,077.84 $669,672.96$344,416.54 $1,530,385.62$2,150,463.46

$175,900.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $83,682.40 $102,247.99$39,208.54 $131,426.14$215,108.54

$65,246.92ALIMENTOS Y UTENSILIOS $44,293.01 $44,868.01$53,000.00 $73,953.91$118,246.92

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$717,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $207,569.90 $233,701.46$110,300.00 $619,730.10$827,300.00

$22,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $6,292.88 $7,746.79$47,500.00 $63,707.12$70,000.00

$559,400.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $239,431.61 $239,431.61$36,908.00 $356,876.39$596,308.00

$47,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,198.64 $3,532.84$0.00 $46,301.36$47,500.00

$11,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $11,500.00$11,500.00

$207,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $37,609.40 $38,144.26$57,500.00 $226,890.60$264,500.00

$2,063,027.26SERVICIOS GENERALES $1,054,404.03 $1,072,681.83$1,015,993.33 $2,024,616.56$3,079,020.59

$1,142,500.00SERVICIOS BÁSICOS $533,256.97 $533,256.97$450,000.00 $1,059,243.03$1,592,500.00

$151,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $27,225.20 $30,577.60-$40,000.00 $83,774.80$111,000.00

$164,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $152,862.64 $187,894.64$324,492.42 $335,629.78$488,492.42

$125,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $34,058.97 $34,058.97$10,500.00 $101,941.03$136,000.00

$327,027.26SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $26,409.00 $6,302.40-$76,999.09 $223,619.17$250,028.17

$33,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $7,316.03 $7,316.03$0.00 $25,683.97$33,000.00

$45,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $14,510.65 $14,510.65$9,000.00 $39,489.35$54,000.00

$65,000.00SERVICIOS OFICIALES $129,776.21 $129,776.21$167,000.00 $102,223.79$232,000.00

$10,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $128,988.36 $128,988.36$172,000.00 $53,011.64$182,000.00

$570,423.18TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,209,798.63 $1,184,234.15$999,576.82 $360,201.37$1,570,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$230,423.18TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $800,000.00 $800,000.00$569,576.82 $0.00$800,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$340,000.00AYUDAS SOCIALES $409,798.63 $384,234.15$430,000.00 $360,201.37$770,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$503,250.16BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $39,524.00 $39,524.00$47,713.93 $511,440.09$550,964.09

$466,250.16MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $39,524.00 $39,524.00$34,449.84 $461,176.00$500,700.00

$24,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$13,264.09 $37,264.09$37,264.09

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00$3,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$11,726,186.28INVERSIÓN PÚBLICA $4,336,952.55 $4,663,216.87$9,401,587.65 $16,790,821.38$21,127,773.93

$11,425,274.65OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,336,952.55 $4,663,216.87$9,411,201.45 $16,499,523.55$20,836,476.10

$300,911.63OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$9,613.80 $291,297.83$291,297.83

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,214,421.12DEUDA PÚBLICA $222,815.00 $0.00-$21,093.16 $1,970,512.96$2,193,327.96

$2,214,421.12AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $222,815.00 $0.00-$21,093.16 $1,970,512.96$2,193,327.96

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$32,186,864.00   Total del Gasto $10,134,501.76 $10,486,465.25$11,811,395.11 $33,863,757.35$43,998,259.11


